
Jean-Jacques Zufferey

027/606.75.85
Jean-

jacques.zufferey@admin.vs.ch

Sébastien Besse

027/606.76.20
sébastien.besse@admin.vs.ch

Brigitte Decrausaz

027/606.75.25
brigitte.decrausaz@admin.vs.ch

Laurent Maret 

027/606.78.05

laurent.maret@admin.vs.ch

Nadine Pfenninger-Bridy

027/606.76.70
nadine.pfenningbridy@admin.vs.ch

Raphaël Gaillard

027/606.77.05
raphael.gaillard@admin.vs.ch

Gutsbetriebe 

Châteauneuf

Tierproduktion

Gutsbetriebe von Visp

Gutsbetriebe 

Châteauneuf une 

Agroscope (Conthey) 

Obst- und Gemüsebau

Gutsbetriebe Weinbau 

Grand-Brûlé und 

Châteauneuf

Chef des Amtes für Obst-

und Gemüsebau
Direktor des Wallisers 

Landwirtschaftsschule

Chefin des Amtes für 

Direktzahlungen

Chef des Amtes für 

Strukturverbesserungen

Gérald Dayer

027/606.75.05
gerald.dayer@admin.vs.ch

Christian Carron

027/606.75.37
christian.carron@admin.vs.ch

Mathilde Fort

027/606.75.07
mathilde.fort@admin.vs.ch

Georg Bregy

027/606.75.12
georg.bregy@admin.vs.ch

Chefin der Abteilung HR 

und Finanzen

Adjunkt des Dienstchefs Leiter Marketing und 

Kommunikation

Chef des amtes für 

Viehwirtschaft

Dienstchef

Chefin des Amtes für 

Rebbau und Wein


